
Neulekahvila avattiin pitkän tauon jälkeen elokuussa. 
Ulla Kurikka (vas.) ja Irma Luotonen tutkivat uusia  
lankoja syksyn ensimmäisessä kokoontumisessa.

KIRKKOPOSTI Pirkkalan seurakunnan 
tiedotuslehti 

n pirkkalanseurakunta.fi  n  syyskuu 2020

• Seurakunta tarjoaa tunnetaideterapiaa
• Rukouspussi on seurakunnan uusin kastelahja
• Lotjan ruskaretkellä nautittiin levosta ja luonnosta
• Yhdessäolon iltapäiviin kutsutaan kaikenkokoisia perheitä
• Kirkkoveräjällä kokoonnutaan sanan ja rukouksen merkeissä



KESKIVIIKKO 16.9.
”Tieto syksyn ruskaretkestä 
ilahdutti kevään reissun pe-
ruuntumisen jälkeen. Odo-
tan Lotjalle lähtöä aina yh-
tä paljon, vaikka tämä oli jo 
20. kertani Pudasjärven mai-
semissa. Ensimmäisen ker-
ran olen käynyt Lotjalla rip-
pileirillä vuonna 1978, jolloin 
paikka oli kovin erinäköinen 
kuin tänä päivänä.

Tällä kertaa lähdin matkaan 
parinkymmenen seuralaisen 
kanssa. Matka alkoi Seurik-
selta ennen aamukahdeksaa ja 
sujui mukavasti reissukaverei-
hin tutustuessa. Sade piiska-
si bussin ikkunoita koko pit-
kän ajomatkan, ja perillä tyh-
jensimme tavaratilan repuis-
ta, rinkoista ja marjaämpäreis-
tä sateen edelleen ropistessa. 
Etukäteen jaetut majoituspai-
kat löytyivät Tuvalta, Kaksaril-
ta, Keittiöltä, Luokasta ja uu-
desta Harjukämpästä.

Päivälliseksi saimme mau-
kasta kalakeittoa, jonka emän-
tä Tuuli ja apukokki Jimi oli-
vat meille valmistaneet. Illalla 
jatkoimme toisiimme tutustu-
mista ja lauloimme pari laulua 
ripareilla käytetystä Punaises-
ta laulukirjasta. Ennen nuk-
kumaanmenoa hiljennyimme 
iltahartaudessa.

TORSTAI 17.9.
Intoa oli ilmassa jo aamu-

palalla. Aamun sanan kuule-
misen jälkeen suuntasimme 
Taivalkoskelle Pyhitysvaa-
ralle, jossa suurin osa kapu-
si ihailemaan maisemia. Yk-
si heistä oli 11-vuotias Hil-
ja, joka kertoi kokemukses-
taan: ”Alkuun oli tosi help-
poa, mutta huippua kohti vai-
keampaa. Oli vettä, oksia ja 
kiviä. Matkalla juoksin Jukan 
kanssa kilpaa, Jukka taisi voit-
taa ihan vain vähän.”

Seuraavaksi pääsimme tu-
tustumaan Taivalkosken kirk-
koon, jossa seurakunnan ta-
louspäällikkö otti meidät vas-
taan. Palaneen kirkon tilal-
le rakennettu, vuonna 1933 
käyttöön vihitty kirkko oli oi-
kein kaunis. Perinteisen yh-
teiskuvan otimme kirkon rap-
pusilla, sankarihautoja ja nii-
tä vartioivaa Isänmaan sotilas 
-patsasta katsellen.

Kirkonmäeltä kävelimme 
perinteitä huokuvaan Jala-
van kauppaan, joka on mu-
seon ja sekatavarapuodin yh-
distelmä. Katseltavaa riitti, osa 
osti tuliaisia. 

Takaisin Lotjalle päästyäm-
me lähdin marjastamaan lem-
pimaisemiini. Korkea harju, 
mäntykangas, kelottuneet ok-
sat ja sammaleiden peittämät 
kannot tervehtivät Harjukäm-
pän takana. Pysähtelin usein 
hiljaisuutta kuuntelemaan.

PERJANTAI 18.9.
Luvassa oli Pytkyn pyräh-

dys, päivävaellus jääkauden ai-
kaansaamilla harjuilla. Vael-
lukselle osallistunut Sanna 
kuvaili maastoa mielenkiin-
toiseksi ja vaihtelevaksi. Mat-
kaa taitettiin pienessä vesisa-
teessa, happirikkaassa ilmassa. 

Iltaohjelmassa kuulimme 
tarinoita Papua-Uudesta-
Guineasta seurakuntamme 
nimikkolähetin Alan Brow-
nin kertomana. Hän on ollut 
vaimonsa Ritvan kanssa pit-
kään lähetystyössä ja kääntä-
mässä Raamattua Umboisaa-
rella. Sähkökatkos yllätti kes-
ken esityksen, mutta sähköjen 

palattua näimme kuvia ja vi-
deoita Brownien kotikylästä. 
Parilla on kodissaan tietenkin 
sauna, joka tuo iloa myös pai-
kallisille.

LAUANTAI 19.9.
Viimeisenä kokonaisena 

päivänä osa lähti pidemmäl-
le vaellukselle Syötteen kier-
rokselle, osa käveli lyhyem-
män matkan Annintuvalle. 
Syötteelle suunnanneet Tui-
ja ja Mauri kiittelivät reit-

tiä mukavaksi ja helpoksikin, 
vaikka kengät kastuivat mat-
kan varrella. 

Bussilla nousimme vielä 
mutkaista tietä Iso-Syötteen 
huipulle, jossa oli meneillään 
kansainvälinen polkujuoksu-
tapahtuma. Siellä luonnon 
keskellä ryhmämme asettui 
yhteiskuvaan, joka jää muis-
tuttamaan hienosta retkestä.

Odotin ruskaretkeltä lepoa, 
luontoa, hiljaisuutta ja uusia 
ihmisiä. Näitä kaikkia sain. 
Kiitos Pirkkalan seurakunta, 
Anne Sihvonen, Jukka Jor-
manainen ja koko porukka 
sekä luotettava Valkeakosken 
liikenne.”
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Toistaiseksi Jouni Kivimaa tarjoaa asiakkailleen yksilöterapiaa. – Mahdollisesti jossain vaiheessa pystymme perustamaan tunnemaalausryhmän, josta tiedotetaan erikseen.

Seurakunnassa mahdollisuus 
tunnetaideterapiaan

 

VIHA, pelko, syyllisyys ja häpeä. Nämä 
ovat ne neljä tunnetta, joita ihmisestä 
lähdetään purkamaan pois.

Diakoniatyöntekijä, tunnetaidete-
rapeutti Jouni Kivimaa tarjoaa muun 
työnsä ohessa asiakkailleen mahdollisuu-
den työstää elämän ongelmakohtia tai-
teen keinoin. Usein tapaamisissa maala-
taan, mutta myös esimerkiksi hiilen tai 
saven kanssa työskentely on mahdollis-
ta. Olennaista on, että tunteet löytävät 
tiensä ulos.

– Sen jälkeen katsotaan ja lähdetään 
avaamaan, mitä paperille tuli. Siellä voi 
olla kohtia, joista löytyy heti yhteys jo-
honkin merkitykselliseen asiaan. Että 
aha, nyt tajuan: tässä onkin äitisuhtee-
ni. Osa asioista voi valjeta myös keskus-
telun myötä.

– Tässä terapiamuodossa terapeutti ei 
terapoi. En koskaan kerro, mitä asiak-
kaan mielestäni kannattaisi tehdä. Kysyn 
kysymyksiä ja värien merkityksiä, mut-
ta ihminen itse oivaltaa, mistä on kysy-
mys, Kivimaa kertoo.

Tunnetaideterapiaan kuuluu, että myös 
terapeutti tekee oman työnsä valitulla me-
netelmällä. Kun töitä tarkastellaan, tera-
peutti ja asiakas voivat nähdä yhdellä pa-
perilla kaksi eri tarinaa.

– Asiakkaan kuvaama viha saattaakin 
edustaa minulle enemmän vaikka häpe-
ää. Toisaalta voi käydä niinkin, että toi-
sen tulkinnan kautta vihatyöstä löytyy 
myös häpeän sävyjä, ja sekin puoli alkaa 
hahmottua. 

TERAPIASTA hyötyäkseen ei tarvitse osa-
ta piirtää, maalata tai muotoilla savea. 
Täytyy kuitenkin luottaa siihen, että ke-
ho tietää, mitä tekee.

– Jos vaan uskaltaa antautua, keho osaa 
maalata, vaikka itse ei osaisikaan. Esimer-
kiksi minulla käden ja silmän yhteistyö ei 
toimi, vaikka olisikin taju siitä, miten jo-
kin tehdään. Normaalisti kukaan ei ym-
märtäisi, mitä kuva esittää, jos piirrän he-
vosen. Mutta kun suljen silmäni, onnis-

tunkin aivan eri tavalla, Kivimaa toteaa.
Antautuminen tarkoittaa myös itsesen-

suurista luopumista – sitä, että antaa ali-
tajunnalle tilaa.

– Tästä pitäisi jättää järki kokonaan 
pois. Terapeutille on kauhun paikka, jos 
asiakas tulee tapaamiseen ja sanoo, et-
tä ”hei, nyt mä tiedän, mitä maalaan”.

Jos järki uhkaa tulla tunteen tielle, Ki-
vimaa pyytää asiakasta maalaamaan silmät 
kiinni. Silloin etukäteen mietityn suun-
nitelman noudattaminen on vaikeampaa.

Sensuurin jättäminen tarkoittaa myös 
oman kädenjäljen hyväksymistä. Työstä 
ei saa poistaa tai häivyttää elementtejä, 
vaikka kuinka hävettäisi.

– Sanon aina asiakkaalle, että kaikes-
ta ei tarvitse kertoa ja minulle saa valeh-
della niin paljon kuin haluaa, kunhan ei 
valehtele itselleen.

Kivimaa on tiettävästi Pirkanmaan ai-
noa tunnetaideterapeutti. Seurakunnan 
kautta hänellä on kolme terapia-asiakas-
ta, joista yksi on viidennelle käynnilleen 
saapuva Kirsi. Tämä kiittelee terapeut-
tinsa suorasukaisuutta.

– Jouni ei päästä helpolla. Hän tarraa 
kiinni asioihin, jotka ehkä itse haluaisin 
ohittaa. Mutta tarkoitus ei ole miellyttää 

toista vaan nostaa vaikeat asiat pöydälle.

KIRSI opettelee terapiassa negatiivisten 
tunteiden tervettä ilmaisua. 

– Elämässäni on ollut paljon murhet-
ta ja hankalia tunteita lapsuudesta lähti-
en. En kuitenkaan ole sellainen, että osai-
sin sanoittaa niitä. Mutta kun maalauk-
set laitetaan esille, päästään nopeasti ki-
peisiin ja syvällisiin juttuihin.

Kivimaan mukaan neljä ydintunnetta 
– viha, pelko, syyllisyys ja häpeä – aihe-
uttavat ongelmia lähestyessään jompaa-
kumpaa ääripäätä.

– Olemme esimerkiksi äärimmäisen 
kilttejä ja välttelemme konflikteja tai 
meistä tulee hirveän katkeria, vihaisia 
koko yhteiskunnalle.

Tunteiden patoutumisen tiedetään altis-
tavan jopa somaattisille sairauksille. 

– Tunteiden käsittelemättömyys ei yksin 
laukaise kakkostyypin diabetesta tai MS-
tautia, mutta täydellinen tunnelukko voi 
olla yhtenä tekijänä sairauden puhkeami-
sessa, Kivimaa sanoo.

JOSKUS tunteiden käsittelyä vaikeam-
paa on juuri tunnelukon paljastaminen. 
Vaikka tunnelukon aiheuttama käytös oli-

si kaikkien havaittavissa, syyt sille voivat 
olla vuosikausia pimennossa.

Käänteentekevintä terapiassa onkin 
usein syy-seuraussuhteiden oivaltaminen.

– Prosessi lähtee käyntiin, kun ymmär-
tää, mitä on tapahtunut ja miten se vai-
kuttaa elämässä nykyään. Jatkokäsittely 
ei tapahdu vain terapiassa, vaan kaikki 
miettiminen ja asiaan liittyvät unet aut-
tavat eteenpäin.

Kivimaan mieleen on jäänyt ryhmä-
muotoisessa terapiassa jaettu kokemus.

– Erään asiakkaani töihin ilmestyi aina 
penis. Jossain muodossa se toistui, vaikka 
hän maalasi yleensä silmät kiinni.

– Maalauksia tuli tietty määrä ennen 
kuin hän muisti, että hänen enonsa on 
seksuaalisesti hyväksikäyttänyt häntä lap-
sena. Eno eli vielä, ja asiakkaani halusi 
kertoa hänelle, että on 35 vuoden jälkeen 
tullut tapahtuneesta tietoiseksi, saanut sen 
käsiteltyä ja antanut anteeksi.

– Kun tunteisiin päästään kiinni ja us-
kalletaan kohdata ne, lopputuloksena 
usein annetaan anteeksi ensin itselle ja 
sitten ehkä jollekin muulle. Siitä seuraa 
ilo ja rauha.

Tunnetaideterapiassa pureu-
dutaan vaikeisiin tunteisiin 
maalaamisen, muotoilun tai 
tunneliikunnan kautta.

Teksti ja kuva Heidi Möttönen

Millaista on jutella kuolemasta kakun ja kahvin äärellä? Taivaan alla  
-podcastissa puhutaan Tampereella järjestetyistä Death Cafe -kahviloista.  
Jakso julkaistaan lokakuussa osoitteessa soundcloud.com/pirkkalanseurakunta.

Säätä pelkäämättömät ruskaretkeläiset eivät antaneet sateen häiritä.

Seurakunnan nimikkolähetti Alan Brown kertoi kuulumisia 
maailmalta.

Sanaa ja rukousta 
Kirkkoveräjällä
ALKUVUODESTA asti Pirkka-
lassa on kokoonnuttu yhteen 
Raamatun sanan ja rukouk-
sen merkeissä.

– Ajatuksellisesti Sanan ja 
rukouksen illat ovat jatku-
moa Vanhassa kirkossa pide-
tyille kappelimessuille, illois-
sa Raamattua opettava Mark-
ku Kuusjärvi kertoo.

Kerran kuussa järjestettävät 
illat koostuvat paitsi Raama-
tun opetuksesta ja rukoilusta, 
myös musiikista.

– Laulamme yhdessä tuttuja 
ja rakkaita hengellisiä lauluja, 
pohdimme Raamatun ajaton-
ta ja siksi myös ajankohtaista 
sanomaa sekä rukoilemme yh-
dessä ja yksin.

– Yhdessä rukoilemme nii-
den esirukouspyyntöjen puo-
lesta, joita osallistujat ovat il-
toihin tuoneet. Tähän men-
nessä niitä on tullut varsin 
runsaasti.

Kuusjärven lisäksi Raamat-
tua opettavat Pirjo Salminen 
ja Riitta Paajanen.

– Aikuiseen uskoon kasva-
minen on uuden oppimista, 
mutta myös pois oppimista. 

Ihmisillä on paljon kysymyk-
siä, joista on tärkeää saada kes-
kustella, Salminen sanoo.

ILLAN PÄÄTTEEKSI on mah-
dollisuus istua iltateelle pohti-
maan tilaisuuden antia ja tul-
la esirukoiltavaksi. Esirukous-
palvelussa toimivat kokeneet, 
sielunhoitokoulutusta saaneet 
henkilöt.

Kuusjärvi kannustaa mu-
kaan matalalla kynnyksellä. 

– Sanan ja rukouksen illat 
on suunnattu kaikille, jotka 
haluavat ymmärtää paremmin 
Raamattua tai kokevat tarvetta 
hiljentymiseen oman elämän 
tai globaalin maailman painei-
den alla. Toki iltoihin voi tulla 
myös silkasta uteliaisuudesta, 
ilman odotuksia tai tarpeita.

– Olemme valmiita kehit-
tämään iltoja siihen suuntaan, 
että myös lapsiperheet voisi-
vat osallistua huoletta tilai-
suuksiin.
Sanan ja rukouksen illat Kirk-
koveräjän seurakuntatalol-
la (Kouluportinkuja 1) kerran 
kuussa, seuraavan kerran su 
11.10. klo 18.

Lepotauko ruskan keskellä
Katkelmia Elina Jääskeläisen päiväkirjasta Lotjan ruskaretkeltä

Epävarmuuteenkin 
kätkeytyy toivo

U
usi normaali. Tällainen ilmaisu on tullut sana-
varastoomme korona-aikana. Tämä epämääräi-
nen ja monitulkintainen ilmaisu kuvaa sitä, et-
tä pieni näkymätön virus jättää jälkensä pitkäksi 
ajaksi sekä tulee muuttamaan pysyvästikin joita-

kin asioita. Vaikutuksia voi arvioida monista lähtökohdista kä-
sin, mutta yleisesti ottaen on vaikea nähdä paluuta siihen to-
dellisuuteen, mikä oli vielä vuosi sitten. Korona on muistutta-
nut elämän ja luonnon haavoittuvuudesta. Monet itsestäänsel-
vyydet ovat muuttuneet mahdollisuuksiksi. 

Vaikka koronaan liittyvät kuolleisuus- ja tartuntaluvut ovat 
meillä olleet moniin muihin maihin verrattuna maltillisia, ei 
tilanne ole mitenkään ohi. Toinen aalto saavuttanut jo kiihty-
vän vaiheen, ja se näkyy myös Pirkanmaalla. Nyt ollaan joiltain 
osin paremmin varautuneita, mutta epävarmuuden keskellä on 
silti elettävä. Vaikka yhteiskuntaa ei suljettaisikaan samalla ta-
valla kuin keväällä, on edelleen varauduttava lisääntyviin rajoi-
tuksiin. Tämä kaikki vaatii nyt erityistä kestävyyttä ja sitkeyttä. 

Kristillisen uskon ydinviestiin sisältyy vahva toivon näkökul-
ma. Tämä on vahvistanut luottamusta niissä hetkissä, joissa pel-
ko ja epävarmuus syövät tulevaisuuden uskoa. Jumalan rakka-
us ja uskollisuus tarkoittavat sitä, että erilaisten uhkapilvienkin 
takaa aukeaa vielä kirkkaampi taivas.

Korona-aikakin tulee vielä jäämään taakse. Se ottaa hintan-
sa, kuten kaikki erilaiset poikkeusajat. Vielä emme tiedä, mitä 
kaikkea tämä muuttaa. Pandemian vaikutukset eivät jakaannu 
ihmiskunnan kesken tasan. Tässä suhteessa korona ei tee maa-
ilmaa tasa-arvoisemmaksi. Toisaalta digiloikka on edistänyt saa-
vutettavuutta ja esteettömyyttä. 

Vaikka korona on edelleen arjessa läsnä päivien lyhetessä ja vii-
lentyessä, luonto hengittää ja huokaa yhdessä kanssamme kohti 
tulevaa. Tämä syksy on myös seurakunnassa erilainen, mutta eri-
laisuudenkin keskellä loistaa armon ja pelastuksen valo. Tässäkin 
ajassa, ja kaikessa ”uudessa normaalissa”, Jumala kulkee meidän 
kaikenikäisten vierellä rohkaisten, valvoen, uskoen ja luottaen. 



YHDESSÄOLON iltapäivä ke-
rää viikoittain yhteen koural-
lisen kaikenkokoisia perheitä, 
jotka haluavat viettää arki-il-
taa muiden seurassa. Uudet 
kasvot otetaan ilolla vastaan, 
eikä tutustumassa käyminen 
velvoita mihinkään, korostaa 
lastenohjaaja Maritta Parta-
nen.

– Iltapäivät luodaan yh-
dessä, valmista mallia ei ole. 
Ideoimme tekemistä sen mu-
kaan, mitä milloinkin tekee 
mieli tehdä.

– Jos haluaa vain olla, kir-
kossa on hyvin tilaa siihenkin. 
Myös juttelulle järjestyy aikaa.

Tekemistä kaipaavalla taas 
on mahdollisuus erilaisiin kä-
den töihin, kuten savi- tai pa-
perimassatöiden tekemiseen, 
maalaamiseen ja piirtämiseen.

– Onpa joskus tehty korva-
korujakin, Partanen muistaa.

Iltapäivissä perheitä kohtaa 

Partasen lisäksi diakoniatyön-
tekijä Jouni Kivimaa. He to-
teuttavat kävijöiden toiveita 
parhaansa mukaan.

– Viikossa ehdimme val-
mistautua hyvin vaikkapa 
smoothien tekemiseen seu-
raavalla kerralla. Koronatilan-
ne toki rajoittaa yhteistä ruo-
anlaittamista jonkin verran, ja 
tarjoilut mietimme mahdolli-
simman turvallisiksi.

Tilanteen salliessa voidaan 
suunnitella myös retkiä eri 
kohteisiin. Yhdessä on mat-
kustettu nauttimaan muun 
muassa Tampereen Tallipi-
han tunnelmasta joulun alla.

Yhden Partanen tietää var-
maksi:

– Aloitamme aina välipalal-
la, koska pienen tankkauksen 
jälkeen on parempi mieli.

Yhdessäolon iltapäivä Pirk-
kalan kirkossa (Arokuja 8) tiis-
taisin klo 16.
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Kirkkopostin toimittaja Heidi Möttönen
Pirkkalan seurakunta -kuosi: Outi Virtanen

pirkkalanseurakunta.fi
Palautteet ja toiveet Kirkkopostista heidi.mottonen@evl.fi

Eläinkorttien toivotaan ilahduttavan myös kastettavan isosisarusta.

Kastelahjaksi 
pussillinen rukouksia
PIRKKALALAISIA kasteper-
heitä muistetaan pienellä lah-
jalla, joka on samalla uusien 
seurakuntalaisten ensimmäi-
nen konkreettinen muisto ko-
tiseurakunnasta.

Lahjan sisältö riippuu siitä, 
monesko perheen lapsi kastet-
tava on. Keväällä uutena lah-
jana valmistui rukouspussi, 
joka viedään perheelle toisen 
lapsen kasteessa.

– Pussi sisältää postikortteja, 
joissa on seurakuntalaisilta ke-
rättyjä iltarukouksia. Mukana 
on myös kaksi tyhjää korttia, 
joihin perhe voi kirjoittaa omat 
rukouksensa, kasvatuksen pap-
pi Reetta Mörttinen kertoo.

– Tästä on iloa isommalle 
sisarukselle. On mukavaa, että 
hänelle ja muulle perheelle 
on kasteen yhteydessä jotain 
konkreettista vietävää.

KORTTEJA koristavat graafi-
sen suunnittelijan Outi Vir-
tasen piirtämät eläinhahmot. 
Myös pussin kankaan Pirkka-

lan seurakunta -kuosi on hä-
nen käsialaansa.

Kiristysnauhalla suljettavat 
pussit puolestaan ovat seura-
kunnan lastenohjaajien ompe-
lemia. Niitä on valmiina jaet-
tavaksi noin 140.

Muut seurakunnan kaste-
lahjat ovat kirjalahjoja. Esi-
koisen kasteessa perheelle lah-
joitetaan Kotien rukouskirja, 
kolmannen lapsen kastees-
sa Kirkkovuosi lasten kanssa 
-kirja ja neljännen virsikirja.

RUKOUSPUSSI 
n Seurakunnan tuorein lahja 
kasteperheelle
n Lahjoitetaan perheen toi-
sen lapsen kasteessa
n Koostuu iltarukouksia si-
sältävistä postikorteista sekä 
kahdesta tyhjästä kortista
n Korteissa Outi Virtasen piir-
tämät eläinhahmot
n Seurakunnan lastenohjaa- 
jien ompelema.

Iltapäivät luodaan yhdessä

Muutokset ovat mahdollisia koronatilanteen vuoksi. Osallistuthan toimintaamme vain terveenä  
ja huolehdit omalta osaltasi turvavälien pitämisestä sekä käsihygieniasta.

Sanan ja rukouksen illat
Kirkkoveräjän seurakunta- 
talolla 11.10., 1.11. ja 13.12. 
klo 18–20. 
Sanaa, musiikkia ja  
rukousta. 

Ikkunoita kristinuskoon -illat
Kirkkoveräjän seurakunta- 
talolla klo 18–20.
Ti 6.10. Erkki Jokinen: 
Rukous ja kyynelten vii-
saus, varhaisen kirkon 
rukous ja psalmit.
Ti 3.11. Pirjo Salminen: 
Isä meidän -rukous, 
tutustutaan syvemmin 
tuttuun rukoukseen.

Saunat Pappilan rantatuvassa
Pappilantie 65
Miesten sauna tiistaisin klo 17.30–20. 
Naisten sauna keskiviikkoisin klo 17.30–20.
Tulethan paikalle klo 19.30 mennessä, että 
ehdit saunomaan.

Kahvila Sirpakassa
Neulekahvila  
maanantaisin  
klo 15–17. Yhteisiä 
neuleprojekteja, avoin 
ryhmä. 

Käsityöpaja 13.10. ja 
27.10. klo 16.  
Askartelua ja käsitöitä 
lähetyksen hyväksi, 
avoin ryhmä.

Majataloilta
Pirkkalan kirkossa (Arokuja 8) 
pe 13.11. klo 18.
Musiikkia, rukousta ja 
Raamatun sanaa sekä 
iltapala. Vieraana Jippu.  
(Kuva: Jani Laukkanen)

Pappilan taideillat
poikkeuksellisesti Pirkkalan kirkossa  
(Arokuja 8) 
Su 4.10. klo 16–18: Raamatun enkelit.
Eira Pekari, Siiri Tuomi-Turtiainen, Salme 
Hillukka ja Pirkko Leponiemi-Pirhonen.

Su 1.11. klo 16–18: Santiagon tiellä. Pyhiin-
vaelluksella koettua ja nähtyä, kertomassa 
Eija Apunen. Musisoimassa 4M-yhtye.

Illoissa kahvitarjoilu 3 €.

Enkelipolku
Pappilassa kuljettavissa 
su 4.10. klo 15–17 välillä 
kummin, vanhemman, 
isovanhemman tai koko 
perheen kanssa.
Polun jälkeen kahvia, 
leppoisaa yhdessäoloa 
ja mahdollisuus ulkope-
leihin.

Hiljaisuuden päivä
Pappilan väentuvassa (Pappi-
lantie 65) la 7.11. klo 12–18.
Saapuminen klo 11.30–11.45. 
Rukoushetki, vapaata oleilua 
ja omaa hiljentymistä. Tarjolla 
kahvi/tee, mukaan omat eväät, 
mukavat vaatteet ja villasukat. 
 
 
Ilmoittautuminen Tuula Mannermaalle  
p. 050 4307675.

Syyslomaviikolla lapsiperheille
Ruskakahvilat 12.–15.10. klo 9–12 Pirkkalan kirkon  
     (Arokuja 8) pihapiirissä. 

 Kahvia ja pientä purtavaa. Mahdollisuus omien  
makkaroiden paistoon.

Peli-ilta perheille ti 13.10. klo 17–20 Kirkkoveräjän 
seurakuntatalolla. Mahdollisuus iltapalaan.

Perheiden leiripäivä Pappilassa la 17.10. klo 10–15.  
 Lättyjä, makkaranpaistoa ja ohjelmaa ulkona.

Kansainvälisyyttä messuissa
11.10. Suomen lähetysseurasta saarnaa Riitta Sandberg. Messun 
jälkeen syyslounas 10 €. Maksu paikan päällä, ei ilmoittautumista.
18.10. Maailmojen messu, kirkkokahvit kansainvälisine herkkui-
neen.
25.10. Lähetysyhdistys Kylväjästä Niko Ijäs. Messun jälkeen  
kehonhuoltoa ulkona tai sisällä. Smoothieta, kahvia ja  
kuulumisia urheilulähetystyöstä. 

Kahvi 
1,-


